
2

„Rychlost, jsem rychlost,“ opakoval jsem si. „Jsem 

nejrychlejší, jako že se Blesk McQueen jmenuju.“

Kdybych v závodě zvítězil, splnil by se mi velký sen. Získal 

bych cennou trofej Zlatý píst. Ale musel bych samozřejmě 

porazit Kinga, který vyhrál víc závodů šampionátu o Zlatý píst 

než jakýkoli jiný závoďák v historii. Na stejný úspěch si brousil 

motor i Chick Hicks, který byl schopen pro vítězství udělat 

všechno! Schválně způsobil na trati hromadnou havárii.



3



4

Do cíle jsem spíš doskákal, než dojel. King a Chick mě skoro 

dohonili, ale já byl tak blízko svého snu, že jsem si ho nechtěl 

nechat vzít. Vyplázl jsem přes cílovou čáru jazyk a byl jsem 

přesvědčený, že jsem skutečně vyhrál.



5

„Nelitujete teď toho, že nemáte hlavního mechanika týmu?“ ptal 

se reportér.

„To teda nelituju, protože já jsem jednička,“ prohlásil jsem.

Mechanici se zatvářili  uraženě a celí rozzuření odfrčeli pryč. 



6



7

Snil jsem o slávě, kterou mi to vítězství přinese. Skoro jsem si ani 

nevšiml, že se u mě zastavil King.

„Tyhle závody nemůžeš jezdit bez mechaniků, hochu,“ 

domlouval mi. „Přestaň dělat hlouposti a sežeň si k sobě 

dobrý tým.“

A pak vyhlásili výsledky závodu. Závod skončil nerozhodně!  

King, Chick Hicks a já jsme vjeli do cíle současně. To byl šok!  

O vítězi šampionátu měl rozhodnout závod v Kalifornii. 



88

Do Kalifornie mě vezl náklaďák Mack. Byl unavený, a proto si 

nevšiml, že ho obklopili chuligáni. Když do něj najížděli, sklouzla 

mu rampa a já po ní sjel z návěsu rovnou na dálnici. 



99

Světla aut mě oslepila a já vjel na Silnici 66. Ocitl jsem se 

v malém městečku, kde mě pronásledovala policie. Zazmatkoval 

jsem a najel do stožáru. 

„Jsi v průšvihu,“ houkl na mě šerif. Pak jsem omdlel.



10

Ráno mě vzbudilo odtahové auto Burák. 

„Jsi v Kardanové Lhotě, nejhezčím městě okresu Výfukov,“ zubil 

se Burák.

Řekl jsem mu, že musím na závod do Kalifornie. V tu chvíli se 

objevil šerif. 

„Buráku, odtáhni tohohle piráta silnic k dopravnímu soudu!“



11

Soudce Doktor mě chtěl vyhodit z města, ale Sally, modré 

porsche, navrhla, že bych mohl raději opravit silnici. Sally si 

prosadila svou a já musel pracovat s obrovskou kouřící 

asfaltovačkou Bessie. 


